6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33972 Quinta-feira, 05 DE SETEMBRO 2019

R E S O L V E:
autorizar a permanência de JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional de
Governo do Sudeste do Pará, na cidade de Belém, no dia 4 de setembro
de 2019, e conceder para tanto, de acordo com as bases legais e vigentes,
1 (uma) diária complementar.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.641/2019-CCG, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/362594,
R E S O L V E:
nomear JOELMIR VERAS DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Vice-Go-
vernadoria, a contar de 15 de julho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.642/2019-CCG, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/419835,
R E S O L V E:
I. exonerar SELMA LUCIA FERREIRA DO AMARAL do cargo em comissão de
Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Comunicação, a contar de 2 de setembro de 2019.
II. nomear ANA THAYNARA CRUZ DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 3 de setembro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.643/2019-CCG, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/419919,
R E S O L V E:
I. exonerar ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA do cargo em comissão de
Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Comunicação, a contar de 2 de setembro de 2019.
II. nomear LAISE CRISTINY COELHO PEREIRA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comunicação I, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 3 de se-
tembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.644/2019-CCG, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/424090,
R E S O L V E:
nomear MARIA GORETY DE MELO HAMOY para exercer o cargo em comis-
são de  Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Comunicação, a contar de 4 de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 4.645/2019-CCG, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/423694,
R E S O L V E:
nomear LUANA CARINA LISBOA SILVA para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 4 de setembro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.646/2019-CCG, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/423694,
R E S O L V E:
nomear RAFAEL BRUNO SILVA E SILVA para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 4 de setembro de
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.647/2019-CCG, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/381120,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LILIA RENE PIMENTEL NORONHA do cargo em comis-
são de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Administração, a contar de 1º de agosto de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.648/2019-CCG, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/381120,
R E S O L V E:
nomear TAIS DE MATOS LEAL para exercer o cargo em comissão de Co-
ordenador de Orçamento e Finanças, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Administração, a contar de 1º de setembro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 4.649/2019-CCG, DE 4 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/381120,
R E S O L V E:
nomear CLÁUDIA GIORDANA DO ROSÁRIO COELHO DE MIRANDA para
exercer o cargo em comissão de Gerente de Registro de Preços, código
GEP-DAS-011.3’, com lotação na Secretaria de Estado de Administração,
a contar de 1º de setembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE SETEMBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 471020